2022 年 3 月 18 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

日頃より北陸銀行をお引立ていただき、誠にありがとうございます。

この度、個人ローン商品にかかる規定を下記の通り改定いたしますので、お知らせいたします。

記

１．改定する規定

対象商品 対象規定

カードローン スーパーＮＯＷ
個人情報に関するお知らせと同意について

（カードローン スーパーＮＯＷ用）

カードローン クイック・マン
個人情報に関するお知らせと同意について

（ほくぎんカードローン＜クイック・マン＞用）

ほくぎんフリーローン
個人情報に関するお知らせと同意について

（フリーローン用）

２．改定内容

  別紙の通り

３．適用開始日

  2022 年 4 月 1 日（金）

  以 上

個人ローン商品にかかる規定改定について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 リテール推進部リテール企画グループ TEL(076)423-7111

【「個人情報に関するお知らせと同意について」　主な改定点】
対象商品 改定部分 改定前 改定後

冒頭部分 私は、本「個人情報に関するお知らせと同意について」の各条項を承認するとともに、そ
れに基づき私の個人情報が取り扱われることに同意いたします。

私は、本「個人情報に関するお知らせと同意について」の各条項を承認するとともに、それに基づ
き私の個人情報および個人関連情報が取り扱われることに同意いたします。

（新設）
第3条（保証会社における個人関連情報
の第三者取得）

※以降、条番号繰り下げ

ー

保証会社は、第三者から個人関連情報を個人データとして取得し、次のとおり取扱います。
１．電話接続状況履歴の取得
保証会社は、サービス提供会社から電話接続状況履歴（全国の固定電話および携帯電話
の接続状況調査の履歴で、調査年⽉⽇、電話接続状況、移転先電話番号が含まれていま
す。）の提供を受け、お客さまの個人データとして取得し、保証会社の与信ならびに与信後の
権利の保存、管理、変更および権利⾏使のために利⽤します。

冒頭部分

私（契約成⽴後の契約者を含みます。以下同じ。）は、本申込（本契約を含みま
す。以下総称して「当該取引」といいます。）に係る以下の個人情報を株式会社北陸
銀⾏（以下「銀⾏」といいます。）およびアコム株式会社（以下、「保証会社」といいま
す。また、銀⾏と保証会社を⼀括して「銀⾏等」といいます。）が以下の通り取り扱うこと
に同意します。

私（契約成⽴後の契約者を含みます。以下同じ。）は、本申込（本契約を含みます。以下
総称して「当該取引」といいます。）に係る以下の個人情報および個人関連情報を株式会社
北陸銀⾏（以下「銀⾏」といいます。）およびアコム株式会社（以下、「保証会社」といいま
す。また、銀⾏と保証会社を⼀括して「銀⾏等」といいます。）が以下の通り取り扱うことに同意
します。

（新設）
第3条（保証会社における個人関連情報
の第三者取得）

※以降、条番号繰り下げ。

ー

保証会社は、第三者から個人関連情報を個人データとして取得し、次のとおり取扱います。
１．電話接続状況履歴の取得
保証会社は、サービス提供会社から電話接続状況履歴（全国の固定電話および携帯電話
の接続状況調査の履歴で、調査年⽉⽇、電話接続状況、移転先電話番号が含まれていま
す。）の提供を受け、お客さまの個人データとして取得し、保証会社の与信ならびに与信後の
権利の保存、管理、変更および権利⾏使のために利⽤します。

冒頭部分
私は、「フリーローン」の申し込みにあたって、本「個人情報に関するお知らせと同意につ
いて」の各条項を承認するとともに、それに基づき私の個人情報が取り扱われることに同
意します。

私は、「フリーローン」の申し込みにあたって、本「個人情報に関するお知らせと同意について」の
各条項を承認するとともに、それに基づき私の個人情報および個人関連情報が取り扱われるこ
とに同意します。

（新設）
第3条（保証会社における個人関連情報
の取得）

※以降、条番号繰り下げ。

ー

保証会社は、サービス提供会社から以下の個人関連情報を個人データとして取得し、次のとお
り取扱います。
①電話接続状況履歴
保証会社は、サービス提供会社から電話接続状況履歴（全国の固定電話および携帯電話
の接続状況調査の履歴で、調査年⽉⽇、電話接続状況、移転先電話番号が含まれていま
す。）の提供を受け、お客さまの個人データとして取得し、第１条第１項（２）利⽤目的の
範囲内において利⽤します。

(旧 第４条)
第５条（個人情報の開⽰・訂正・利⽤停
止・消去・苦情等）
（３） 保証会社の窓口

※当該商品にかかる保証会社を追加

ー

オリックス・クレジット株式会社 お客様お問合せ窓口  電話︓042-528-5701
受付時間︓平⽇９︓００〜１７︓００（保証会社休業⽇除く）
※オリックス・クレジット株式会社の個人情報保護管理者は、法務・コンプライアンス部門の管掌
役員がその任にあたります。

カードローン スーパーＮＯＷ

カードローン クイック・マン

ほくぎんフリーローン

対象商品 改定部分 改定前 改定後

(旧 第５条)
第６条（本「個人情報に関するお知らせと
同意について」に対する不同意について）

お客さまが本「個人情報に関するお知らせと同意について」の第１条から第３条の事項
の内容の全部または⼀部を承認できない場合、および、当該ご融資の申し込みまたは
契約において必要な記載事項の記載を希望しない場合、当該ご融資の申し込み・ご
融資にかかる契約をお断りすることがあります。
 ただし、「ダイレクトメール等」の発送について同意しない場合については、当該ご融資の
申し込み・ご融資にかかる契約をお断りすることはありません。

お客さまが本「個人情報に関するお知らせと同意について」の第１条から第４条の事項の内容
の全部または⼀部を承認できない場合、および、当該ご融資の申し込みまたは契約において必
要な記載事項の記載を希望しない場合、当該ご融資の申し込み・ご融資にかかる契約をお断
りすることがあります。
 ただし、「ダイレクトメール等」の発送について同意しない場合については、当該ご融資の申し込
み・ご融資にかかる契約をお断りすることはありません。

(旧 第６条)
第７条（ご融資の契約が不成⽴の場合）

ご融資の契約が不成⽴であってもご融資の申込みをした事実は、第１条、第２条およ
び第３条第１項、第２項に基づき当該契約の成⽴の如何を問わず、⼀定期間（各
信⽤情報機関においては、各信⽤情報機関が定める⼀定期間）利⽤されますが、そ
れ以外に利⽤されることはありません。

ご融資の契約が不成⽴であってもご融資の申込みをした事実は、第１条、第２条、第３条お
よび第４条第１項、第２項に基づき当該契約の成⽴の如何を問わず、⼀定期間（各信⽤
情報機関においては、各信⽤情報機関が定める⼀定期間）利⽤されますが、それ以外に利
⽤されることはありません。

カードローン　スーパーＮＯＷ
カードローン　クイック・マン
ほくぎんフリーローン